1

2023 年３月 23 日

各 位

会 社 名  ミナトホールディングス株式会社

代 表 者 代表取締役会長兼社長 若山  健彦

 （コード：6862、東証スタンダード）

問合せ先 取締役経営企画部門長 三宅  哲史

 （ T E L  0 3 - 5 8 4 7 - 2 0 3 0 ）

 h t t p s : / / w w w . m i n a t o . c o . j p /

取締役の役職変更及び組織変更に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、取締役の役職変更及び組織変更、当社の連結子会社である

株式会社プリンストンの役員体制変更を実施することを決議いたしましたので、下記の通りお知ら

せいたします。

記

１．取締役の役職変更（2023 年４月１日付）

氏  名 新 役 職 現 役 職

三宅
み や け

 哲史
てつふみ

 取締役
取締役

経営企画部門長

※担当役員として、当社コーポレート C&S 部門、HR 部門、経理・財務部門及びフィナンシャル・プ

ランニング部門を管掌する。

２．組織変更（2023 年４月１日付）

（１）変更の理由

当社グループ企業の増加により当社の業務が増加し、専門性も高まっていることから、組織・

業務を再編成して新たに部門・室を新設することで、当社業務の適正化・効率化・高度化を図

るため。

2

（２）組織図

内部統制室長 吉田
よ し だ

 聡
さと

志
し

コーポレート C&S 部門長 兼

HR 部門長
永島
ながしま

 祐二
ゆ う じ

経理・財務部門長 清水
し み ず

 未加
み か

３．株式会社プリンストンの役員体制（2023 年４月３日付）

（１）変更の理由

経営陣の世代交代を図り、急速に変化する経営環境に対して、これまで以上に迅速に対応す

る経営体制を構築するため。

（２）変更後の役員体制

代表取締役会長 若山
わかやま

 健彦
たけひこ

取締役副会長 中出
なかいで

 敏
とし

弥
や

代表取締役社長 宇佐見
う さ み

 紀之
のりゆき

取締役 木本
き も と

 泰生
や す お

 （新任）

取締役 相澤
あいざわ

 均
ひとし

取締役 三宅
み や け

 哲史
てつふみ

監査役 門井
か ど い

 豊
ゆたか

以 上